UBND XÃ PHƯỚC SƠN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ TỔNG HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-CCCNTY Phước Sơn, ngày  25  tháng  12  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc mời đăng ký tham gia kinh doanh tại Chợ hoa

 Xuân Bính Ngọ năm 2026

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 23/12/2025 của

UBND xã Phước Sơn về việc tổ chức các hoạt động Chào năm mới “Mừng Đảng

quang vinh – Mừng xuân Bính Ngọ’’ năm 2026.

Nhằm tạo điều kiện cho các hộ dân, cơ sở sản xuất, kinh doanh hoa, cây

cảnh và các mặt hàng phục vụ Tết Nguyên đán tham gia buôn bán, đồng thời đáp

ứng nhu cầu mua sắm của Nhân dân trong dịp Tết cổ truyền, Trung tâm Dịch vụ

tổng hợp xã Phước Sơn thông báo mời đăng ký tham gia kinh doanh tại Chợ hoa

Xuân Bính Ngọ năm 2026, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Chợ hoa Xuân

 a) Thời gian hoạt động: Từ bắt đầu ngày 07/02/2026 đến ngày 16/02/2026

(tức từ ngày 20 đến ngày 29 tháng Chạp năm Ất Tỵ).

 b) Địa điểm: Sân học lái xe nhà ông Đồng Tuấn Anh (đối diện xưởng điều

Ngọc Tuấn) - thôn 3 Thống Nhất, xã Phước Sơn, tỉnh Đồng Nai.

2. Đối tượng đăng ký tham gia

 - Các hộ dân, cơ sở sản xuất, kinh doanh hoa tươi, cây cảnh, bonsai, mai,

đào, quất;

 - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh sản phẩm thủ công mỹ nghệ, sản phẩm

OCOP và các mặt hàng phục vụ Tết Nguyên đán;

 - Các tổ chức, cá nhân đủ điều kiện theo quy định của pháp luật.

3. Thời gian và hồ sơ đăng ký

a)Thời gian nhận hồ sơ đăng ký: Từ ngày 02/01/2026 đến hết ngày

31/01/2026.

b) Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phước Sơn.

c) Hồ sơ đăng ký gồm:

- Đơn đăng ký tham gia kinh doanh tại Chợ hoa Xuân (theo mẫu);

- Bản sao Căn cước công dân (đối với cá nhân);

- Ký cam kết chấp hành nội quy, quy định của Chợ hoa Xuân.

10

4. Một số quy định chung

- Các hộ, cơ sở tham gia kinh doanh phải bố trí gian hàng đúng vị trí được

sắp xếp, treo bảng tên rõ ràng;

- Chấp hành nghiêm các quy định về giá cả, vệ sinh môi trường, an toàn

điện, phòng cháy chữa cháy, an ninh trật tự;

- Không kinh doanh các mặt hàng cấm theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính theo thông báo của Ban tổ chức Chợ

hoa Xuân.

5. Thông tin liên hệ: Mọi chi tiết xin liên hệ:

- Đơn vị: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phước Sơn

- Địa chỉ: Thôn 3 Thống Nhất, xã Phước Sơn, tỉnh Đồng Nai

- Email: ttdvth.phuocson@dongnai.gov.vn;

- Ông Hồ Quang Thành – PGĐ Trung tâm, số điện thoại: 0968572447;

- Ông Bàn Văn Lưu - Viên chức Trung tâm, số điện thoại: 0384040547;

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phước Sơn trân trọng thông báo và đề nghị

các hộ, cơ sở sản xuất, kinh doanh trong và ngoài địa bàn xã Phước Sơn quan tâm,

đăng ký tham gia đúng thời gian quy định để Chợ hoa Xuân Bính Ngọ năm 2026

được tổ chức thành công, an toàn, văn minh.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND xã (B/c);

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn Hóa – Xã hội;

- Ban Quản lý các thôn;

- Tổ chức, cá nhân có liên quan:

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Nhân viên Trung tâm;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Quang Thành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ

Tham gia kinh doanh tại Chợ hoa Xuân Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phước Sơn

Căn cứ Thông báo của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phước Sơn về việc mời

đăng ký tham gia kinh doanh tại Chợ hoa Xuân Bính Ngọ năm 2026;

Tôi (chúng tôi) xin đăng ký tham gia kinh doanh tại Chợ hoa Xuân, với các nội

dung cụ thể như sau:

1. Thông tin người đăng ký

- Họ và tên (hoặc tên cơ sở): ................................................................................

- Năm sinh: ...........................................................................................................

- Số CCCD: ................................. Ngày cấp: ................. Nơi cấp: .....................

- Địa chỉ thường trú: ...........................................................................................

- Số điện thoại liên hệ: ........................................................................................

2. Nội dung đăng ký kinh doanh

- Loại hình kinh doanh (hoa tươi, cây cảnh, mai, đào, quất, hàng Tết khác):

  ...........................................................................................................................

- Nhu cầu đăng ký gian hàng: .......... gian

- Thời gian tham gia kinh doanh: Từ ngày ....../02/2026 đến ngày ....../02/2026

3. Cam kết của người đăng ký

Tôi (chúng tôi) cam kết:

- Chấp hành nghiêm các quy định, nội quy của Chợ hoa Xuân Bính Ngọ năm 2026;

- Bố trí, trưng bày hàng hóa đúng vị trí được sắp xếp, đảm bảo mỹ quan, vệ sinh

môi trường;

- Thực hiện đầy đủ các quy định về giá cả, an toàn điện, phòng cháy chữa cháy,

an ninh trật tự;

- Không kinh doanh các mặt hàng cấm theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính theo quy định của đơn vị Quản lý Chợ hoa

Xuân.

Nếu vi phạm các nội dung trên, tôi (chúng tôi) hoàn toàn chịu trách nhiệm và chấp

hành mọi hình thức xử lý theo quy định.

Kính đề nghị Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Phước Sơn xem xét, tạo điều kiện

cho tôi (chúng tôi) được tham gia kinh doanh tại Chợ hoa Xuân Bính Ngọ năm

2026.

Xin trân trọng cảm ơn!

Phước Sơn, ngày ...... tháng ...... năm 2026

NGƯỜI ĐĂNG KÝ

(Ký, ghi rõ họ tên)